24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.195 Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2020

42

MANTA ATOALHADA, DUPLA, ADULTO, FELPUDA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 2,30M
X 1,40M, COM A LOGOMARCA DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ E ESCRITO EM LETRA MAIÚSCULA AS PALAVRAS ABAIXO NA COR PRETA E

COLOCADAS NO CENTRO DO TECIDO.
l   ENFERMARIA = 80 UND

l   GDIE = 30 UND
l   CO/PPP = 30 UND

l   UTI ADULTO = 60 UND
l   CENTRO CIRÚRGICO = 50 UND

RSA 250 64,00 16.000,00

 SUBTOTAL    74.113,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 542802

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020-CPEL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, com base no Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna pública a abertura do
credenciamento para pessoas Jurídicas interessadas na prestação de serviços especializados para atender SERVIÇO MÉDICO NA LINHA DE CUIDADO
MATERNO-INFANTIL NA ÁREA DE GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA PARA PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, conforme as condições estabelecidas no
edital e seus anexos. A documentação e proposta serão recebidas para análise no horário das 08h às 17h (Horário Local), na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no prazo de 15 (quinze dias corridos), a contar da data de publicação no Diário Ofi cial
do Estado do Estado do Pará – DOE, no endereço Rua Bernal do Couto nº 1040, Bairro: Umarizal - Belém-PA. Ordenador Responsável: BRUNO MENDES
CARMONA. O Edital encontra-se disponível na Internet no endereço eletrônico  www.compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91) 3241-0398
(91) 4009-2278. E-mail: cpl@santacasa.pa.gov.br .
Belém/PA, 22 de abril de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente da CPEL/FSCMP

Protocolo: 542793
PORTARIA Nº 271/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia
02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/237323;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) VITORIA MARIA VILHENA
DA SILVA, Id. Funcional nº   57206576/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Assistência Nutricional desta Funda-
ção, a contar de 20/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542617

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 159, DE 23 DE ABRIL DE 2020.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
PORTARIA nº. 163 de 22 de abril de 2020, publicada no DOE nº 34.194 de 23/04/2020.
Considerando o Decreto 1960 de 18/01/2018, publicado no DOE nº 33.542 de 22/01/2018, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito estadual
e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/ 284924.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 16/04/2020, para Secretaria Executiva de Estado de Saúde Pública – SESPA o servidor RUBENS EINAR CORREA DANTAS, matrícula
nº. 57190728/ 2, ocupante do cargo de FARMACEUTICO, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SEE PUBLIQUE-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente / FHCGV, em exercício

Protocolo: 542796
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 157, DE 17 DE ABRIL DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores abaixo discriminados para acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 111/2020 - NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA.
• Erika Oriana Costa Gonçalves das Neves (Enfermeira, matrícula n°73504320)
• Auriceli da Silva Souza (Enfermeira, matrícula n°541971104)
• Circlayton José Borges Carneiro (Engenheiro Clínico, matricula n°5150060/4)
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de hemodiálise per-
tencentes a FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 17/04/2020 e término em 16/04/2021.
PROCESSO Nº 2020/5079.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 12/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 542816